GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

06/01/2025, 16:15

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SESA EDITAL Nº 003/2024

NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E  MÉDIO TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 055

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 003/2024 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir e

digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF os documentos de comprovação das

informações prestadas no ato da inscrição, junto com Formulário de relação de documentos

e encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), para o destinatário Grupos

e Comissões - SESA – EDITAL SESA Nº003-24 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

MÉDIO TÉCNICO, no período de 06 de JANEIRO de 2025 até às 10:00 horas do dia 09

de JANEIRO de 2025.

1.1. No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação

- Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se

inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

2. Conforme o item 9.8 do Edital Nº 003/2024, a SESA não se responsabilizará por eventuais

prejuízos, causados pelo encaminhamento incorreto da documentação, pelo encaminhamento

não efetivado da documentação, ou ainda, pelo encaminhamento da documentação para o

local errado, do indicado no Edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no

Sistema E-Docs.

3. Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que estejam

ilegíveis, com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura, serão

desconsiderados.

3.1.  É responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização dos documentos

comprobatórios seja concluída de forma satisfatória, legível, em todas as partes.

4. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1 do Edital de

Convocação para que sua documentação comprobatória seja recebida com sucesso.

Incorrendo  em erro, pela não observância do dia e hora final para envio da documentação

exigida na 2ª etapa do Processo Seletivo, o E-Docs será desconsiderado.

5. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será

publicado, exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato,

acompanhar todas as publicações de seu interesse no referido site

TYAGO RIBEIRO HOFFMANN
Secretário de Estado da Saúde

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

06/01/2025, 16:15

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MOTORISTA - I (VEÍCULOS COM LOTAÇÃO MÁXIMA DE 08 LUGARES)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

141 William Leite Querino 2545243

142 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2537204

143 Alcimara Braz Aigner Santos 2528426

144 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2540867

145 Edjane Barbosa Vieira 2542585

146 Francisco Egimardson Sousa Da Rocha 2536484

147 Felipe Fernandes De Lima 2547105

148 Alan Gabriel Nicolau Andrade 2540334

149 Daniel De Oliveira Silva 2545884

150 Ana Luiza Massariol Cícero 2551200

151 Ewerton Maximino Caldeira 2530808

152 Cassio Agezander Da Silva Gonçalves 2546390

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

45 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2537471

46 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2548694

47 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2549041

48 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2536020

49 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2528508

50 William Leite Querino 2545243

51 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2540867

52 Daniel De Oliveira Silva 2545884

53 Ewerton Maximino Caldeira 2530808

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CREFES - CENTRO DE REABILITAÇÃO FÍSICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

31 Rosemery Alves Pereira 2525533

32 Mônica Da Silva 2535202

33 Tatiane Barbosa Dos Santos 2523550

34 Beatriz Pinto Ribeiro 2525744

35 Ana Paula De Souza Rodrigues Severino 2548463

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

06/01/2025, 16:15

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOÃO DOS SANTOS NEVES
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

111 Vanilda Partelli 2523238

112 Vania Terra Alves 2525972

113 Debora Dos Santos Domingos 2522768

114 Sabrina Ferreira Ciríaco 2538397

115 Crislaine Moreira Lordes 2522690

116 Gabriel De Oliveira Soares 2528953

117 Lucas Oliveira De Souza 2540541

118 Karla Rossow Lencke 2547335

119 Camila Barbosa 2521897

120 Carla Carolina Bento De Souza 2523373

121 Nayara Candida Franca Silva 2524728

122 Laíza Paes Barreto Albuquerque 2534563

123 Ariany Moreira Da Silva 2523340

124 Eliana Aparecida Soares De Souza 2537766

125 Aline Cristina Dias Gumiero 2540211

126 Maria De Fatima Silva Roella 2548032

127 Angelica Aparecida Rigamonte 2532015

128 Rosilaine Amorim Licke 2535207

129 Lucas Nunes Barbosa 2540906

130 Carla Aparecida Montebeller Lemos 2536701

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

24 Debora Dos Santos Domingos 2522768

25 Sabrina Ferreira Ciríaco 2538397

26 Camila Barbosa 2521897

27 Carla Carolina Bento De Souza 2523373

28 Ariany Moreira Da Silva 2523340

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)

UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

107 Leticia Dos Santos Coelho 2541963

108 Jussara Morais Tiburcio 2523466

109 Sabrina Passos Dos Santos Sodre 2532962

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

06/01/2025, 16:15

110 Natalia Costa Das Chagas 2542366

111 Angélica Santos Da Silva 2553591

112 Anna Cecillia Batista Borlot 2549239

113 Alexander Francisco Rodrigues Junior 2552633

114 Robert Alves Marques Francisco 2554030

115 Gessyca Felipe Do Nascimento 2522635

116 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2552389

117 Maria Eduarda Maroni Candido 2537990

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

33 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA  2534202

34 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA  2546019

35 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA  2530370

36 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA  2526939

37 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA  2537149

38 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA  2532713

39 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA  2538696

40 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD  2543129

41 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA  2537795

42 Leticia Dos Santos Coelho 2541963

43 Jussara Morais Tiburcio 2523466

44 Natalia Costa Das Chagas 2542366